
59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Peirsol, Aaron (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Rylov, Evgeny (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 03:29,86 151

  50m: 00:52,63 (00:52,63) | 100m: 01:47,40 (00:54,77) | 150m: 02:40,05 (00:52,65) | 200m: 03:29,86 (00:49,81)
2. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:38,37 134

  50m: 00:51,75 (00:51,75) | 100m: 01:47,71 (00:55,96) | 150m: 02:44,38 (00:56,67) | 200m: 03:38,37 (00:53,99)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 02:50,16 284

  50m: 00:39,76 (00:39,76) | 100m: 01:23,90 (00:44,14) | 150m: 02:08,71 (00:44,81) | 200m: 02:50,16 (00:41,45)
2. Nils Kröber 2014 SV Region Stuttgart 03:24,36 164

  50m: 00:49,76 (00:49,76) | 100m: 01:41,24 (00:51,48) | 150m: 02:34,11 (00:52,87) | 200m: 03:24,36 (00:50,25)
3. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 03:25,56 161

  50m: 00:49,78 (00:49,78) | 100m: 01:41,05 (00:51,27) | 150m: 02:35,50 (00:54,45) | 200m: 03:25,56 (00:50,06)
4. Noel Dülger 2014 SSG Pforzheim 04:06,53 93

  50m: 00:55,91 (00:55,91) | 100m: 02:00,99 (01:05,08) | 150m: 03:05,65 (01:04,66) | 200m: 04:06,53 (01:00,88)
5. Max Schneider 2014 SSG Pforzheim 04:23,55 76

  50m: 01:01,36 (01:01,36) | 100m: 02:10,60 (01:09,24) | 150m: 03:19,95 (01:09,35) | 200m: 04:23,55 (01:03,60)

abgemeldet
Sascha Sawallich 2014 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 02:57,57 250

  50m: 00:43,30 (00:43,30) | 100m: 01:29,99 (00:46,69) | 150m: 02:15,92 (00:45,93) | 200m: 02:57,57 (00:41,65)
2. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:01,86 233

  50m: 00:43,64 (00:43,64) | 100m: 01:30,44 (00:46,80) | 150m: 02:17,27 (00:46,83) | 200m: 03:01,86 (00:44,59)
3. Maksim Bojanic 2013 Wfr. Fechenheim 03:10,18 203

  50m: 00:44,87 (00:44,87) | 100m: 01:32,93 (00:48,06) | 150m: 02:23,40 (00:50,47) | 200m: 03:10,18 (00:46,78)
4. Samu Knill 2013 SV Region Stuttgart 03:13,42 193

  50m: 00:46,59 (00:46,59) | 100m: 01:35,49 (00:48,90) | 150m: 02:27,14 (00:51,65) | 200m: 03:13,42 (00:46,28)
5. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 03:26,32 159

  50m: 00:48,03 (00:48,03) | 100m: 01:41,46 (00:53,43) | 150m: 02:33,88 (00:52,42) | 200m: 03:26,32 (00:52,44)
6. Jakob Neumann 2013 SV Region Stuttgart 03:44,45 123

  50m: 00:53,79 (00:53,79) | 100m: 01:51,77 (00:57,98) | 200m: 03:44,45 (01:52,68)

nicht am Start
Anton Piro 2013 SG Soden Kelkheim
Fabian Faupel 2013 TSV Jahn 1861 Freising
Miko Kiesel 2013 SCW Eschborn
Philipp Windrich 2013 SG Soden Kelkheim

abgemeldet
Adrian Mans 2013 WSV Großkrotzenburg
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noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:44,98 312

  50m: 00:38,14 (00:38,14) | 100m: 01:19,80 (00:41,66) | 150m: 02:03,33 (00:43,53) | 200m: 02:44,98 (00:41,65)
2. David Faylenbogen 2012 SV Mannheim 02:45,37 309

  50m: 00:39,20 (00:39,20) | 100m: 01:21,98 (00:42,78) | 150m: 02:04,98 (00:43,00) | 200m: 02:45,37 (00:40,39)
3. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 02:48,25 294

  50m: 00:39,56 (00:39,56) | 100m: 01:22,37 (00:42,81) | 150m: 02:06,07 (00:43,70) | 200m: 02:48,25 (00:42,18)
4. Juri Grundhöfer 2012 SSG Saar Max Ritter 02:56,21 256

  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:27,62 (00:45,01) | 150m: 02:12,44 (00:44,82) | 200m: 02:56,21 (00:43,77)
5. Matthes Leo Steinert 2012 SV Würzburg 05 02:58,70 245

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:29,22 (00:46,27) | 200m: 02:58,70 (01:29,48)
6. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 03:04,15 224

  50m: 00:46,01 (00:46,01) | 100m: 01:33,44 (00:47,43) | 150m: 02:21,27 (00:47,83) | 200m: 03:04,15 (00:42,88)
7. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 03:05,06 221

  50m: 00:44,57 (00:44,57) | 100m: 01:31,60 (00:47,03) | 150m: 02:19,91 (00:48,31) | 200m: 03:05,06 (00:45,15)

nicht am Start
Felix Ball 2012 Sport-Union Neckarsulm

abgemeldet
Finn Engel 2012 Wasserfreunde Mühlacker 1920
Ravi Wagner 2012 SG Weinheim-Hohensachsen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 02:35,24 374

  50m: 00:34,70 (00:34,70) | 100m: 01:13,58 (00:38,88) | 150m: 01:54,52 (00:40,94) | 200m: 02:35,24 (00:40,72)
2. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 02:35,91 369

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:16,29 (00:39,63) | 150m: 01:57,24 (00:40,95) | 200m: 02:35,91 (00:38,67)
3. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:38,68 350

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:17,72 (00:39,71) | 150m: 01:58,55 (00:40,83) | 200m: 02:38,68 (00:40,13)
4. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 02:53,23 269

  50m: 00:40,61 (00:40,61) | 100m: 01:25,59 (00:44,98) | 150m: 02:10,50 (00:44,91) | 200m: 02:53,23 (00:42,73)
5. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 03:01,14 235

  50m: 00:40,75 (00:40,75) | 100m: 01:26,05 (00:45,30) | 150m: 02:14,34 (00:48,29) | 200m: 03:01,14 (00:46,80)
6. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:01,71 233

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:28,60 (00:46,33) | 150m: 02:16,02 (00:47,42) | 200m: 03:01,71 (00:45,69)
7. Eneas Polonius Gil 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 03:02,23 231

  50m: 00:42,57 (00:42,57) | 100m: 01:29,32 (00:46,75) | 150m: 02:16,45 (00:47,13) | 200m: 03:02,23 (00:45,78)
8. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 03:02,68 229

  50m: 00:43,46 (00:43,46) | 100m: 01:30,30 (00:46,84) | 150m: 02:17,12 (00:46,82) | 200m: 03:02,68 (00:45,56)
9. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 03:05,01 221

  50m: 00:42,04 (00:42,04) | 100m: 01:33,29 (00:51,25) | 150m: 02:22,36 (00:49,07) | 200m: 03:05,01 (00:42,65)
10. Louis Hölz 2011 SV Region Stuttgart 03:06,39 216

  50m: 00:45,74 (00:45,74) | 100m: 01:33,80 (00:48,06) | 150m: 02:21,98 (00:48,18) | 200m: 03:06,39 (00:44,41)
11. Felix Kögler 2011 TuS Metzingen 03:11,06 201

  150m: 02:19,91 (02:19,91) | 200m: 03:11,06 (00:51,15)

nicht am Start
Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim
Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920
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noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:27,20 439

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:11,22 (00:37,48) | 150m: 01:50,13 (00:38,91) | 200m: 02:27,20 (00:37,07)
2. Gabriel Glöckler 2010 SG Frankfurt 02:31,55 402

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:13,79 (00:38,58) | 150m: 01:53,20 (00:39,41) | 200m: 02:31,55 (00:38,35)
3. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:36,57 365

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:15,63 (00:39,20) | 150m: 01:56,55 (00:40,92) | 200m: 02:36,57 (00:40,02)
4. Georgian Mocanu 2010 SG Worms 02:39,24 347

  50m: 00:38,20 (00:38,20) | 100m: 01:18,87 (00:40,67) | 150m: 01:59,78 (00:40,91) | 200m: 02:39,24 (00:39,46)
5. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 02:41,11 335

  50m: 00:36,74 (00:36,74) | 100m: 01:18,01 (00:41,27) | 150m: 02:00,55 (00:42,54) | 200m: 02:41,11 (00:40,56)
6. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 02:55,12 261

  50m: 00:38,91 (00:38,91) | 100m: 01:22,71 (00:43,80) | 150m: 02:10,11 (00:47,40) | 200m: 02:55,12 (00:45,01)

nicht am Start
Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim
Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 02:24,81 461

  50m: 00:33,97 (00:33,97) | 100m: 01:10,31 (00:36,34) | 150m: 01:47,77 (00:37,46) | 200m: 02:24,81 (00:37,04)
2. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:27,15 439

  50m: 00:34,11 (00:34,11) | 100m: 01:11,01 (00:36,90) | 150m: 01:49,34 (00:38,33) | 200m: 02:27,15 (00:37,81)
3. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:29,65 418

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:12,38 (00:37,60) | 150m: 01:51,26 (00:38,88) | 200m: 02:29,65 (00:38,39)
4. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 02:29,92 416

  50m: 00:34,01 (00:34,01) | 100m: 01:11,90 (00:37,89) | 150m: 01:50,92 (00:39,02) | 200m: 02:29,92 (00:39,00)
5. David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911 02:33,91 384

  50m: 00:35,54 (00:35,54) | 100m: 01:14,15 (00:38,61) | 150m: 01:54,30 (00:40,15) | 200m: 02:33,91 (00:39,61)
6. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 02:38,41 352

  50m: 00:37,41 (00:37,41) | 100m: 01:17,97 (00:40,56) | 150m: 01:58,85 (00:40,88) | 200m: 02:38,41 (00:39,56)
7. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 02:59,75 241

  50m: 00:43,56 (00:43,56) | 100m: 01:29,88 (00:46,32) | 150m: 02:15,64 (00:45,76) | 200m: 02:59,75 (00:44,11)

nicht am Start
Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach
Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 02:16,01 557

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:05,01 (00:33,95) | 150m: 01:40,83 (00:35,82) | 200m: 02:16,01 (00:35,18)
2. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 02:19,37 517

  50m: 00:31,91 (00:31,91) | 100m: 01:07,17 (00:35,26) | 150m: 01:43,92 (00:36,75) | 200m: 02:19,37 (00:35,45)
3. Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:25,15 458

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:11,54 (00:37,29) | 150m: 01:49,16 (00:37,62) | 200m: 02:25,15 (00:35,99)
4. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 02:26,44 446

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:11,53 (00:37,24) | 150m: 01:49,34 (00:37,81) | 200m: 02:26,44 (00:37,10)
5. Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 02:27,89 433

  50m: 00:34,42 (00:34,42) | 100m: 01:11,43 (00:37,01) | 150m: 01:50,50 (00:39,07) | 200m: 02:27,89 (00:37,39)
6. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:31,18 405

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:14,60 (00:38,78) | 150m: 01:53,51 (00:38,91) | 200m: 02:31,18 (00:37,67)
7. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:31,92 399

  50m: 00:34,06 (00:34,06) | 100m: 01:12,30 (00:38,24) | 150m: 01:52,79 (00:40,49) | 200m: 02:31,92 (00:39,13)
8. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 02:33,62 386

  50m: 00:33,98 (00:33,98) | 100m: 01:12,42 (00:38,44) | 150m: 01:53,09 (00:40,67) | 200m: 02:33,62 (00:40,53)
9. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 02:34,62 379

  50m: 00:35,40 (00:35,40) | 100m: 01:15,92 (00:40,52) | 150m: 01:56,03 (00:40,11) | 200m: 02:34,62 (00:38,59)
10. Julian Niclas Fahrner 2008 SV Region Stuttgart 02:35,48 372

  50m: 00:35,41 (00:35,41) | 100m: 01:14,94 (00:39,53) | 150m: 01:55,57 (00:40,63) | 200m: 02:35,48 (00:39,91)
11. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 02:37,52 358

  50m: 00:36,50 (00:36,50) | 100m: 01:16,05 (00:39,55) | 150m: 01:57,02 (00:40,97) | 200m: 02:37,52 (00:40,50)
12. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 02:38,13 354

  100m: 01:17,31 (01:17,31) | 150m: 01:58,56 (00:41,25) | 200m: 02:38,13 (00:39,57)
13. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 02:40,27 340

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:17,68 (00:40,56) | 150m: 01:59,48 (00:41,80) | 200m: 02:40,27 (00:40,79)

nicht am Start
Carl Wang 2008 SCW Eschborn

abgemeldet
Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:17,38 540

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:08,83 (00:35,45) | 150m: 01:43,51 (00:34,68) | 200m: 02:17,38 (00:33,87)
2. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:20,47 505

  50m: 00:34,11 (00:34,11) | 100m: 01:09,49 (00:35,38) | 150m: 01:45,33 (00:35,84) | 200m: 02:20,47 (00:35,14)
3. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 02:21,63 493

  50m: 00:32,21 (00:32,21) | 100m: 01:08,08 (00:35,87) | 150m: 01:44,97 (00:36,89) | 200m: 02:21,63 (00:36,66)
4. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 02:22,30 486

  50m: 00:32,49 (00:32,49) | 100m: 01:09,02 (00:36,53) | 150m: 01:46,38 (00:37,36) | 200m: 02:22,30 (00:35,92)
5. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:29,93 415

  50m: 00:34,26 (00:34,26) | 100m: 01:11,79 (00:37,53) | 150m: 01:51,06 (00:39,27) | 200m: 02:29,93 (00:38,87)
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Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:07,66 673

  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:01,16 (00:32,24) | 150m: 01:34,52 (00:33,36) | 200m: 02:07,66 (00:33,14)
2. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:15,93 558

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,08 (00:34,64) | 150m: 01:41,64 (00:34,56) | 200m: 02:15,93 (00:34,29)
3. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 02:23,61 473

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:10,23 (00:36,99) | 150m: 01:48,30 (00:38,07) | 200m: 02:23,61 (00:35,31)
4. Georg Schneider 2006 SC Wiesbaden 1911 02:25,85 451

  50m: 00:33,83 (00:33,83) | 100m: 01:10,80 (00:36,97) | 150m: 01:48,65 (00:37,85) | 200m: 02:25,85 (00:37,20)
5. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 02:29,05 423

  50m: 00:33,88 (00:33,88) | 100m: 01:10,83 (00:36,95) | 150m: 01:50,03 (00:39,20) | 200m: 02:29,05 (00:39,02)
6. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 02:29,40 420

  50m: 00:31,75 (00:31,75) | 100m: 01:09,28 (00:37,53) | 150m: 01:50,13 (00:40,85) | 200m: 02:29,40 (00:39,27)
7. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 02:41,98 329

  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:17,35 (00:41,05) | 150m: 02:00,58 (00:43,23) | 200m: 02:41,98 (00:41,40)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:07,66 673

  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:01,16 (00:32,24) | 150m: 01:34,52 (00:33,36) | 200m: 02:07,66 (00:33,14)
2. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:15,93 558

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,08 (00:34,64) | 150m: 01:41,64 (00:34,56) | 200m: 02:15,93 (00:34,29)
3. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 02:16,01 557

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:05,01 (00:33,95) | 150m: 01:40,83 (00:35,82) | 200m: 02:16,01 (00:35,18)
4. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:17,38 540

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:08,83 (00:35,45) | 150m: 01:43,51 (00:34,68) | 200m: 02:17,38 (00:33,87)
5. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 02:19,37 517

  50m: 00:31,91 (00:31,91) | 100m: 01:07,17 (00:35,26) | 150m: 01:43,92 (00:36,75) | 200m: 02:19,37 (00:35,45)
6. Marvin Freser 2003 SV Würzburg 05 02:19,90 512

  50m: 00:32,74 (00:32,74) | 100m: 01:07,97 (00:35,23) | 150m: 01:44,09 (00:36,12) | 200m: 02:19,90 (00:35,81)
7. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:20,47 505

  50m: 00:34,11 (00:34,11) | 100m: 01:09,49 (00:35,38) | 150m: 01:45,33 (00:35,84) | 200m: 02:20,47 (00:35,14)
8. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 02:21,63 493

  50m: 00:32,21 (00:32,21) | 100m: 01:08,08 (00:35,87) | 150m: 01:44,97 (00:36,89) | 200m: 02:21,63 (00:36,66)
9. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 02:22,30 486

  50m: 00:32,49 (00:32,49) | 100m: 01:09,02 (00:36,53) | 150m: 01:46,38 (00:37,36) | 200m: 02:22,30 (00:35,92)
10. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 02:23,61 473

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:10,23 (00:36,99) | 150m: 01:48,30 (00:38,07) | 200m: 02:23,61 (00:35,31)
11. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 02:24,81 461

  50m: 00:33,97 (00:33,97) | 100m: 01:10,31 (00:36,34) | 150m: 01:47,77 (00:37,46) | 200m: 02:24,81 (00:37,04)
12. Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:25,15 458

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:11,54 (00:37,29) | 150m: 01:49,16 (00:37,62) | 200m: 02:25,15 (00:35,99)
13. Georg Schneider 2006 SC Wiesbaden 1911 02:25,85 451

  50m: 00:33,83 (00:33,83) | 100m: 01:10,80 (00:36,97) | 150m: 01:48,65 (00:37,85) | 200m: 02:25,85 (00:37,20)
14. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 02:26,44 446

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:11,53 (00:37,24) | 150m: 01:49,34 (00:37,81) | 200m: 02:26,44 (00:37,10)
15. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:27,15 439

  50m: 00:34,11 (00:34,11) | 100m: 01:11,01 (00:36,90) | 150m: 01:49,34 (00:38,33) | 200m: 02:27,15 (00:37,81)
16. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:27,20 439

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:11,22 (00:37,48) | 150m: 01:50,13 (00:38,91) | 200m: 02:27,20 (00:37,07)
17. Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 02:27,89 433

  50m: 00:34,42 (00:34,42) | 100m: 01:11,43 (00:37,01) | 150m: 01:50,50 (00:39,07) | 200m: 02:27,89 (00:37,39)
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18. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 02:29,05 423

  50m: 00:33,88 (00:33,88) | 100m: 01:10,83 (00:36,95) | 150m: 01:50,03 (00:39,20) | 200m: 02:29,05 (00:39,02)
19. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 02:29,40 420

  50m: 00:31,75 (00:31,75) | 100m: 01:09,28 (00:37,53) | 150m: 01:50,13 (00:40,85) | 200m: 02:29,40 (00:39,27)
20. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:29,65 418

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:12,38 (00:37,60) | 150m: 01:51,26 (00:38,88) | 200m: 02:29,65 (00:38,39)
21. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 02:29,92 416

  50m: 00:34,01 (00:34,01) | 100m: 01:11,90 (00:37,89) | 150m: 01:50,92 (00:39,02) | 200m: 02:29,92 (00:39,00)
22. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:29,93 415

  50m: 00:34,26 (00:34,26) | 100m: 01:11,79 (00:37,53) | 150m: 01:51,06 (00:39,27) | 200m: 02:29,93 (00:38,87)
23. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:31,18 405

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:14,60 (00:38,78) | 150m: 01:53,51 (00:38,91) | 200m: 02:31,18 (00:37,67)
24. Gabriel Glöckler 2010 SG Frankfurt 02:31,55 402

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:13,79 (00:38,58) | 150m: 01:53,20 (00:39,41) | 200m: 02:31,55 (00:38,35)
25. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:31,92 399

  50m: 00:34,06 (00:34,06) | 100m: 01:12,30 (00:38,24) | 150m: 01:52,79 (00:40,49) | 200m: 02:31,92 (00:39,13)
26. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 02:33,62 386

  50m: 00:33,98 (00:33,98) | 100m: 01:12,42 (00:38,44) | 150m: 01:53,09 (00:40,67) | 200m: 02:33,62 (00:40,53)
27. David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911 02:33,91 384

  50m: 00:35,54 (00:35,54) | 100m: 01:14,15 (00:38,61) | 150m: 01:54,30 (00:40,15) | 200m: 02:33,91 (00:39,61)
28. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 02:34,62 379

  50m: 00:35,40 (00:35,40) | 100m: 01:15,92 (00:40,52) | 150m: 01:56,03 (00:40,11) | 200m: 02:34,62 (00:38,59)
29. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 02:35,24 374

  50m: 00:34,70 (00:34,70) | 100m: 01:13,58 (00:38,88) | 150m: 01:54,52 (00:40,94) | 200m: 02:35,24 (00:40,72)
30. Julian Niclas Fahrner 2008 SV Region Stuttgart 02:35,48 372

  50m: 00:35,41 (00:35,41) | 100m: 01:14,94 (00:39,53) | 150m: 01:55,57 (00:40,63) | 200m: 02:35,48 (00:39,91)
31. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 02:35,91 369

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:16,29 (00:39,63) | 150m: 01:57,24 (00:40,95) | 200m: 02:35,91 (00:38,67)
32. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:36,57 365

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:15,63 (00:39,20) | 150m: 01:56,55 (00:40,92) | 200m: 02:36,57 (00:40,02)
33. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 02:37,52 358

  50m: 00:36,50 (00:36,50) | 100m: 01:16,05 (00:39,55) | 150m: 01:57,02 (00:40,97) | 200m: 02:37,52 (00:40,50)
34. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 02:38,13 354

  100m: 01:17,31 (01:17,31) | 150m: 01:58,56 (00:41,25) | 200m: 02:38,13 (00:39,57)
35. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 02:38,41 352

  50m: 00:37,41 (00:37,41) | 100m: 01:17,97 (00:40,56) | 150m: 01:58,85 (00:40,88) | 200m: 02:38,41 (00:39,56)
36. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:38,68 350

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:17,72 (00:39,71) | 150m: 01:58,55 (00:40,83) | 200m: 02:38,68 (00:40,13)
37. Georgian Mocanu 2010 SG Worms 02:39,24 347

  50m: 00:38,20 (00:38,20) | 100m: 01:18,87 (00:40,67) | 150m: 01:59,78 (00:40,91) | 200m: 02:39,24 (00:39,46)
38. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 02:40,27 340

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:17,68 (00:40,56) | 150m: 01:59,48 (00:41,80) | 200m: 02:40,27 (00:40,79)
39. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 02:41,11 335

  50m: 00:36,74 (00:36,74) | 100m: 01:18,01 (00:41,27) | 150m: 02:00,55 (00:42,54) | 200m: 02:41,11 (00:40,56)
40. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 02:41,98 329

  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:17,35 (00:41,05) | 150m: 02:00,58 (00:43,23) | 200m: 02:41,98 (00:41,40)
41. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:44,98 312

  50m: 00:38,14 (00:38,14) | 100m: 01:19,80 (00:41,66) | 150m: 02:03,33 (00:43,53) | 200m: 02:44,98 (00:41,65)
42. David Faylenbogen 2012 SV Mannheim 02:45,37 309

  50m: 00:39,20 (00:39,20) | 100m: 01:21,98 (00:42,78) | 150m: 02:04,98 (00:43,00) | 200m: 02:45,37 (00:40,39)
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43. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 02:48,25 294

  50m: 00:39,56 (00:39,56) | 100m: 01:22,37 (00:42,81) | 150m: 02:06,07 (00:43,70) | 200m: 02:48,25 (00:42,18)
44. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 02:50,16 284

  50m: 00:39,76 (00:39,76) | 100m: 01:23,90 (00:44,14) | 150m: 02:08,71 (00:44,81) | 200m: 02:50,16 (00:41,45)
45. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 02:53,23 269

  50m: 00:40,61 (00:40,61) | 100m: 01:25,59 (00:44,98) | 150m: 02:10,50 (00:44,91) | 200m: 02:53,23 (00:42,73)
46. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 02:55,12 261

  50m: 00:38,91 (00:38,91) | 100m: 01:22,71 (00:43,80) | 150m: 02:10,11 (00:47,40) | 200m: 02:55,12 (00:45,01)
47. Juri Grundhöfer 2012 SSG Saar Max Ritter 02:56,21 256

  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:27,62 (00:45,01) | 150m: 02:12,44 (00:44,82) | 200m: 02:56,21 (00:43,77)
48. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 02:57,57 250

  50m: 00:43,30 (00:43,30) | 100m: 01:29,99 (00:46,69) | 150m: 02:15,92 (00:45,93) | 200m: 02:57,57 (00:41,65)
49. Matthes Leo Steinert 2012 SV Würzburg 05 02:58,70 245

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:29,22 (00:46,27) | 200m: 02:58,70 (01:29,48)
50. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 02:59,75 241

  50m: 00:43,56 (00:43,56) | 100m: 01:29,88 (00:46,32) | 150m: 02:15,64 (00:45,76) | 200m: 02:59,75 (00:44,11)
51. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 03:01,14 235

  50m: 00:40,75 (00:40,75) | 100m: 01:26,05 (00:45,30) | 150m: 02:14,34 (00:48,29) | 200m: 03:01,14 (00:46,80)
52. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:01,71 233

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:28,60 (00:46,33) | 150m: 02:16,02 (00:47,42) | 200m: 03:01,71 (00:45,69)
53. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:01,86 233

  50m: 00:43,64 (00:43,64) | 100m: 01:30,44 (00:46,80) | 150m: 02:17,27 (00:46,83) | 200m: 03:01,86 (00:44,59)
54. Eneas Polonius Gil 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 03:02,23 231

  50m: 00:42,57 (00:42,57) | 100m: 01:29,32 (00:46,75) | 150m: 02:16,45 (00:47,13) | 200m: 03:02,23 (00:45,78)
55. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 03:02,68 229

  50m: 00:43,46 (00:43,46) | 100m: 01:30,30 (00:46,84) | 150m: 02:17,12 (00:46,82) | 200m: 03:02,68 (00:45,56)
56. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 03:04,15 224

  50m: 00:46,01 (00:46,01) | 100m: 01:33,44 (00:47,43) | 150m: 02:21,27 (00:47,83) | 200m: 03:04,15 (00:42,88)
57. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 03:05,01 221

  50m: 00:42,04 (00:42,04) | 100m: 01:33,29 (00:51,25) | 150m: 02:22,36 (00:49,07) | 200m: 03:05,01 (00:42,65)
58. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 03:05,06 221

  50m: 00:44,57 (00:44,57) | 100m: 01:31,60 (00:47,03) | 150m: 02:19,91 (00:48,31) | 200m: 03:05,06 (00:45,15)
59. Louis Hölz 2011 SV Region Stuttgart 03:06,39 216

  50m: 00:45,74 (00:45,74) | 100m: 01:33,80 (00:48,06) | 150m: 02:21,98 (00:48,18) | 200m: 03:06,39 (00:44,41)
60. Maksim Bojanic 2013 Wfr. Fechenheim 03:10,18 203

  50m: 00:44,87 (00:44,87) | 100m: 01:32,93 (00:48,06) | 150m: 02:23,40 (00:50,47) | 200m: 03:10,18 (00:46,78)
61. Felix Kögler 2011 TuS Metzingen 03:11,06 201

  150m: 02:19,91 (02:19,91) | 200m: 03:11,06 (00:51,15)
62. Samu Knill 2013 SV Region Stuttgart 03:13,42 193

  50m: 00:46,59 (00:46,59) | 100m: 01:35,49 (00:48,90) | 150m: 02:27,14 (00:51,65) | 200m: 03:13,42 (00:46,28)
63. Nils Kröber 2014 SV Region Stuttgart 03:24,36 164

  50m: 00:49,76 (00:49,76) | 100m: 01:41,24 (00:51,48) | 150m: 02:34,11 (00:52,87) | 200m: 03:24,36 (00:50,25)
64. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 03:25,56 161

  50m: 00:49,78 (00:49,78) | 100m: 01:41,05 (00:51,27) | 150m: 02:35,50 (00:54,45) | 200m: 03:25,56 (00:50,06)
65. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 03:26,32 159

  50m: 00:48,03 (00:48,03) | 100m: 01:41,46 (00:53,43) | 150m: 02:33,88 (00:52,42) | 200m: 03:26,32 (00:52,44)
66. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 03:29,86 151

  50m: 00:52,63 (00:52,63) | 100m: 01:47,40 (00:54,77) | 150m: 02:40,05 (00:52,65) | 200m: 03:29,86 (00:49,81)
67. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:38,37 134

  50m: 00:51,75 (00:51,75) | 100m: 01:47,71 (00:55,96) | 150m: 02:44,38 (00:56,67) | 200m: 03:38,37 (00:53,99)
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68. Jakob Neumann 2013 SV Region Stuttgart 03:44,45 123

  50m: 00:53,79 (00:53,79) | 100m: 01:51,77 (00:57,98) | 200m: 03:44,45 (01:52,68)
69. Noel Dülger 2014 SSG Pforzheim 04:06,53 93

  50m: 00:55,91 (00:55,91) | 100m: 02:00,99 (01:05,08) | 150m: 03:05,65 (01:04,66) | 200m: 04:06,53 (01:00,88)
70. Max Schneider 2014 SSG Pforzheim 04:23,55 76

  50m: 01:01,36 (01:01,36) | 100m: 02:10,60 (01:09,24) | 150m: 03:19,95 (01:09,35) | 200m: 04:23,55 (01:03,60)


